Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

87/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
145/2024

Data do Processo: 28/08/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE CONES DE TRÂNSITO, CAVALETES E SINALIZADORES DE LED, DESTINADOS À SINALIZAÇÃO
VIÁRIA DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil  e vinte quatro, as quatorze horas, no portal  eletrônico compras.
gov, aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0087/2024 que tem por objeto

a Aquisição de cones de trânsito, cavaletes e sinalizadores de LED, destinados à sinalização viária do Departamento
de Trânsito da Prefeitura Municipal de Xanxerê, conforme especificações do edital e seus anexos. Cadastraram propostas
no  sistema  compras.gov  16  empresas  conforme  Relatório  de  Declarações  em  anexo.  Encerrada  a  fase  de  lances,  foi
solicitado as empresas melhores classificadas enviar a proposta readequada e os documentos de habilitação exigidos no
edital.  As  empresas  LIFE  CLEAN  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI,  SIMONE  CAMPOS  &  CAMPOS
EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANÇA  EIRELI  enviaram  no  prazo  solicitado  os  documentos  solicitados.  Após  analise
verificou-se  que  as  empresas  enviaram  a  proposta  conforme  edital  e  cumpriram  com  todos  os  requisitos  de  habilitação
exigidos  no  item  05  do  edital.  Ficam  declaradas  vencedores  do  certame  as  empresas  abaixo  relacionadas,  com  os
respectivos  valores  e  itens.  Não  houve  manifestação  de  recurso  no  prazo  concedido.  Nada  mais  havendo  a  tratar  o
pregoeiro  encerra  a  presente  ata  e  encaminha  o  processo  para  análise  da  Controladoria  Geral  e  posterior  homologação
dos vencedores pela Autoridade Municipal.

Reuniram-se no dia 16/09/2024, as 16:55 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 145/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Cavalete - Cavalete 25,000 UND TELBRAS 290,0000 7.250,00

7.250,00Total do Participante:
Participante: T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Sinalizador - Sinalizador 25,000 UND PLASTCOR

SINALIZAD
OR PL
6001

90,9900 2.274,75

2.274,75Total do Participante:
Participante: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Cone ABNT Norma NBR 15.071 - Cone ABNT Norma NBR

15.071
50,000 UND PLASTCOR 80,0000 4.000,00

4.000,00Total do Participante:

Protocolo: 980b9fe7-1e83-49b5-bbe4-aad4cce1fc90    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

Página: 2 / 2
13.524,75Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 16/09/2024

MEMBRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 980b9fe7-1e83-49b5-bbe4-aad4cce1fc90    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras